TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH CAO BẰNG

Số: 929/LĐLĐ
V/v vận động đoàn viên công đoàn tham gia Chương trình Hành trình đỏ năm 2018
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Cao Bằng, ngày  21   tháng 6 năm 2018

                           Kính gửi:

                                           - Liên đoàn Lao động huyện, thành phố;

                   - Các Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức;

                                      - Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 1662/KH-BCĐ ngày 08/6/2018 của Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Cao Bằng về việc tổ chức Chương trình "Hành trình đỏ" năm 2018; hướng dẫn số 1175/HD-TLĐ ngày 14/6/2018 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về thực hiện chiến dịch những giọt máu hồng hè năm 2018. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh Cao Bằng kêu gọi sự hưởng ứng nhiệt tình của cán bộ, CNVCLĐ và phân bổ lực lượng đoàn viên công đoàn tham gia hiến máu tình nguyện tại Chương trình "Hành trình đỏ" năm 2018, như sau:

1. Công tác tuyên truyền, vận động
- Các LĐLĐ huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức, Công đoàn cơ sở (CĐCS) trực thuộc căn cứ vào điều kiện cụ thể tại địa phương, đơn vị, phối hợp với Ban Chỉ đạo hiến máu tình nguyện địa phương tổ chức hiến máu tình nguyện tại đơn vị.
- Tăng cường các hoạt động truyền thông nâng cao nhận thức của đoàn viên, CNVCLĐ và cán bộ công đoàn về hiến máu tình nguyện như: treo băng zôn, áp phích, đăng tải các tin, bài viết về hiến máu tình nguyện trên các Trang thông tin điện tử, Báo điện tử, Bản tin nội bộ…của đơn vị.

- Đề xuất với Thủ trưởng cơ quan, đơn vị tạo điều kiện hỗ trợ, đảm bảo chính sách và quyền lợi đối với người hiến máu tình nguyện, động viên khen thưởng kịp thời những cá nhân, tập thể có nhiều thành tích trong hiến máu và công tác vận động hiến máu.
2. Phân bổ lực lượng tham gia hiến máu
2. 1. Đối tượng tham gia hiến máu
Cán bộ, CNVCLĐ thuộc các đơn vị có sức khỏe tốt, không mắc các bệnh (Viêm gan B, viêm gan C, HIV, giang mai, sốt rét...) và các bệnh truyền nhiễm qua đường máu.

2.2. Số lượng phân bổ tham gia ngày hội hiến máu “Giọt hồng Miền Non nước”
Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Cao Bằng giao chỉ tiêu cho LĐLĐ tỉnh vận động 300 đoàn viên, CNVCLĐ tham gia hiến máu năm 2018. Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh phân bổ cho các cấp Công đoàn trên địa bàn Thành phố tuyên truyền, vận động cán bộ, CNVCLĐ thuộc đơn vị mình tham gia hiến máu tình nguyện (có danh sách phân bổ kèm theo).
2.3. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Thứ 6 từ 6h30 - 11h30 ngày 06 tháng 7 năm 2018.
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh Cao Bằng.
3. Tổ chức thực hiện

- Ban Tuyên giáo – Nữ công chủ trì xây dựng văn bản phân bổ, tổng hợp danh sách báo cáo Thường trực LĐLĐ tỉnh.

- Ban Chính sách -  pháp luật, Văn phòng LĐLĐ tỉnh cử 01 đồng chí cán bộ phối hợp với Ban Tuyên giáo – Nữ công liên hệ, thông tin, hướng dẫn đoàn viên các đơn vị đến hiến máu.
 - Đề nghị các đơn vị được phân bổ vận động đoàn viên tham gia hiến máu đảm bảo số lượng, mỗi đơn vị cử 1 đồng chí làm trưởng đoàn để hướng dẫn đoàn viên tham gia hiến máu và gửi danh sách đoàn viên (theo biểu mẫu gửi kèm) tham gia Chương trình “Giọt hồng Miền non nước” về LĐLĐ tỉnh qua Ban Tuyên giáo - nữ công theo địa chỉ: (tuyengiaoldcb@gmail.com) trước ngày 03/7/2018 để tổng hợp.
Lưu ý: các đồng chí đoàn viên trực tiếp tham gia hiến máu buổi tối trước ngày tham gia hiến máu không nên thức khuya, không uống rượu, bia; không ăn sáng (hoặc ăn sáng nhẹ) trước khi tham gia hiến máu.
Chương trình "Hành trình đỏ" năm 2018 là một hoạt động thể hiện nghĩa cử cao đẹp của cán bộ, CNVCLĐ, có ý nghĩa nhân văn sâu sắc, đồng thời là một tiêu chí đánh giá thi đua cuối năm. Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị các cấp công đoàn triển khai thực hiện, các công đoàn cơ sở được phân bổ lực lượng báo cáo cấp ủy, chính quyền đơn vị, vận động, cử đoàn viên công đoàn tham gia đầy đủ, đảm bảo số lượng được phân bổ để Chương trình “Hành trình đỏ 2018” đạt kết quả cao nhất./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Ban Chỉ đạo hiến máu tình nguyện;

- Hội chữ thập đỏ tỉnh;
- Lãnh đạo TT;

- Các Ban chuyên đề;

- Lưu: Ban TGNC, VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Phạm Đức Khôi

DANH SÁCH PHÂN BỔ

(Kèm theo công văn  số: 929  /LĐLĐ, ngày  21   tháng 6 năm 2018 của
Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Cao Bằng)
	STT
	Tên đơn vị
	Đơn vị tính
	Số lượng phân bổ
	Ghi chú

	1
	Công đoàn Viên chức
	Người
	80

	2
	Công đoàn ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	Người
	30

	3
	Công đoàn ngành Y tế
	Người
	75

	4
	LĐLĐ thành phố
	Người
	75

	5
	CĐCS Cục Hải quan
	Người
	10

	6
	CĐCS Bảo hiểm xã hội
	Người
	10

	7
	CĐCS Cục Thuế
	Người
	10

	8
	CĐCS Kho Bạc Nhà nước
	Người
	10

	Tổng cộng
	Người
	300

Tên đơn vị:………………….
DANH SÁCH

Đoàn viên công đoàn tham gia hiến máu nhân đạo
(Ngày 06/7/2018)
	Stt
	Họ và tên
	Tên đơn vị
	Ghi chú

	1

	Tên và số điện thoại Trưởng đoàn

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	…

	…

PAGE
3